



PREFEITURA DE **VALINHOS**

Ofício nº 1.579/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 11 de setembro de 2018

Ref.: **Requerimento nº 1.592/18-CMV**
Vereador José Ap. Aguiar
Processo administrativo nº 15.296/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **José Ap. Aguiar**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1) A substituição do encanamento que está sendo feito em alguns bairros, ocorrerá em todos os bairros da cidade?

Resposta: Segundo informações disponibilizadas pelo Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos – DAEV, a substituição de rede de cimento amianto e instalação de válvulas redutoras de pressão está sendo realizada na zona alta ETA I Bairro Castelo.

2) Há quantos meses esta sendo realizada essa substituição do encanamento?

Resposta: Segundo o Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos – DAEV, a substituição iniciou-se em dezembro de 2017.

3) Qual a data prevista para o término das obras?

Resposta: O Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos – DAEV, estima um prazo de doze meses para a execução das obras.

4) Qual é o valor utilizado até o momento?

Resposta: Até o momento foram investidos R\$ 5.084.177,14.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)

Nº PROTOCOLO
02096/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 12/09/2018 14:51

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1592/2018

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1592/2018 Informações sobre
troca de encanamentos pelo Daav.

